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Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest jednym
z najlepszych ośrodków akademickich w Polsce i uczelnią

badawczą. Na renomę uniwersytetu wpływa tradycja,
wybitne osiągnięcia naukowe kadry akademickiej, atrakcyjny

program kształcenia studentów i doskonała baza
lokalowa.Misją uniwersytetu jest prowadzenie wysokiej
jakości badań, kształcenie we współpracy z otoczeniem

społeczno-gospodarczym oraz rozwijanie społecznej
odpowiedzialności. Uniwersytet stanowi centrum wiedzy, w

którym badania i nauczanie wzajemnie się przenikają.
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> Taras Shevchenko National University of Kyiv

> Ukrainian Academy of Printing 

> Хмельницька гуман�тарно-педагог�чна
академ�я

> Pavlo Tychyna Uman State Pedagogical
University

> V. N. Karazin Kharkiv National University
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Prof. UAM dr hab.  

Rafał Dymczyk
Kierownik Pracowni Humanistycznych Studiów
Interdyscyplinarnych. Zapalony podróżnik, wykładowca
przedmiotów turystycznych Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu, przez wiele lat pracujący jako pilot
wycieczek na różnych kontynentach. 

Magister

Joanna Barszcz
Dyrektor Centrum Wsparcia Współpracy Międzynarodowej na

Uniwersytecie im . Adama Mickiewicza w Poznaniu

Doktor

Kostiantyn Mazur
Specjalista w Centrum Wsparcia Współpracy
Międzynarodowej, związany z UAM od 2017 roku.
Prywatnie pasjonat organizacji podróży do Islandii,
Ukrainy, Kazachstanu oraz na Bałkany. Miłośnik
fotografii krajobrazowej i podróżniczej. 
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prof. UAM dr hab 

Mateusz Jaeger
dyrektor Instytutu Kultury Europejskiej w Gnieźnie, p.o.
kierownika w Zakładzie Badań nad Tożsamością Kulturową.
Profesor uczelni w Zakładzie Badań Diachronicznych oraz
członek Rady naukowej dyscypliny archeologia.

Doktor

Katarzyna Jędraszczyk
adiunkt w Zakładzie Badań nad Tożsamością Kulturową oraz

członkini Rady naukowej dyscypliny historia. Jej zainteresowania
badawcze skupiają się m.in. na krajach Europy Wschodniej w

perspektywie historycznej, politycznej i etnicznej, pamięci
kulturowej, polityce historycznej i cerkwi na obszarze

postradzieckim.

Doktor

Zofia Kaczmarek
Adiunkt w Zakładzie Badań Diachronicznych oraz Członkini
Rady naukowej dyscypliny historia. Jej zainteresowania
badawcze koncentrują się m.in. wokół romanizacji
zurbanizowanych obszarów prowincji naddunajskich
Cesarstwa Rzymskiego, tożsamości kulturowej ludności
zamieszkującej europejskie prowincje rzymskie w świetle
źródeł związanych z włókiennictwem.
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prof. UAM dr hab. 

Waldemar Szczerbiński
Profesor uczelni w Zakładzie Badań nad Tożsamością Kulturową.
Członek Rady naukowej dyscypliny nauki teologiczne oraz
Senatu Akademickiego. Jego zainteresowania naukowe
skupiają się m.in. wokół transformacji judaizmu i problemów
tożsamości żydowskiej w nowożytności, stosunku Żydów do
innych narodów, kultur i religii oraz myśli filozoficzno-
teologicznej Abahama Joshuy Heschela.

Prof. dr hab.

Orest Krasiwski
Profesor w Zakładzie Badań nad Tożsamością Kulturową.

Zdobywca Medalu Państwa Ukraina „Za Zasługi” w 2013 roku
oraz Medalu Państwa Ukraina „Zasłużony działacz nauki i

techniki Ukrainy” w 2008 roku. Jego zainteresowania
badawcze koncentrują się wokół integracji europejskiej,

stosunków polsko-ukraińskich, Unii Europejskiej, globalizacji
kulturowej i komunikacji międzykulturowej. 

Doktor

Igor Ksenicz
członek Komisji ds. współpracy z gospodarką UAM,
Zespołu ds. strategii rozwoju UAM oraz adiunkt w
Zakładzie Badań nad Tożsamością Kulturową. Jego
zainteresowania badawcze skupiają się wokół:
Ukrainy, stosunków polsko-ukraińskich, samorządu
terytorialnego oraz paradyplomacji.
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Prof.

Andrii Protonov
·Ukraiński historyk, publicysta, redaktor. Profesor historii Ukrainy
na European University Viadrina. Członek ukraińskiego PEN
Clubu oraz Deutsche Gesellschaft für Osteuropakunde (DGO). W
swojej pracy naukowo-badawczej zajmuje się polsko-rosyjsko-
ukraińskim trójkątem historii i pamięci, badaniami nad
ludobójstwem i pamięcią, historiografią ukraińską i sowiecką,
emigracją ukraińską w międzywojennej Europie, rozbiorami
Polski i ukraińską polityką Imperium Rosyjskiego, historią
Dniepra.

Olha Shirinova
·studentka w Instytucie Kultury Europejskiej w Gnieźnie
oraz stypendystka stypendium naukowego Prezydenta
Miasta Gniezna w 2021 roku dla najlepszych studentów. 
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“Studenci specjalności 014 Kształcenie średnie (język i literatura ukraińska) pierwszego
(licencjat) i drugiego (magisterium) stopnia studiów oraz wykładowcy Katedry Języka i
Literatury Ukraińskiej Chmielnickiej Akademii Humanistyczno-Pedagogicznej wzięli udział
w Szkole Letniej "Heritage and Identity in Europe" UAM (Gniezno, Polska). Uczestnicy byli
szczerze zadowoleni i wdzięczni organizatorom i wykładowcom za bogaty w wydarzenia i
interesujący program! Podczas zajęć omawiano istotne kwestie stosunków między Polską,
Ukrainą i Niemcami, problemy zachowania dziedzictwa historycznego, historię ukraińskiej
mniejszości narodowej w Polsce, wpływ tradycji rzymskich na rozwój zasad
demokratycznych w Europie, a także problemy dziedzictwa i tożsamości w kinie i
literaturze. Pouczające i fascynujące były również wycieczki do Muzeum Początków
Państwa Polskiego w Gnieźnie, Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, zwiedzanie
katedry oraz Wielkopolskiego Parku Etnograficznego w Dziekanowicach. Udział
ukraińskich studentów w takich szkołach letnich, poza badaniem aktualnych zagadnień,
daje różne możliwości uzyskania polskich tytułów licencjackich i magisterskich lub
wspólnych stopni naukowych.
 Dr Kostiantyn Mazur zapoznał uczestników szkoły z możliwościami współpracy między
Uniwersytetem Adama Mickiewicza, uczelniami wyższymi na Ukrainie i zagranicznymi
instytucjami, które są członkami Konsorcjum EPICUR. Wzorzec młodego naukowca i
wykładowcy inspiruje. Jesteśmy przekonani, że Kostiantyn Mazur jest jednym z
profesjonalistów, którzy potrafią realizować ciekawe projekty w edukacji, samorealizować
się, iść naprzód i motywować innych do działania. Należy zauważyć, że przedsięwzięcia
realizowane przez zespół uniwersytecki mają charakter interdyscyplinarny, co dodatkowo
komplikuje warunki ich realizacji, ale jednocześnie poszerza możliwości uczestników. 
 Możliwość zapoznania się ze specyfiką tworzenia i funkcjonowania Uniwersytetu
Europejskiego mieli studenci specjalności 014 Edukacja średnia (język i literatura
ukraińska) zarówno studiów licencjackich, jak i magisterskich oraz wykładowcy Katedry
Języka i Literatury Ukraińskiej Chmielnickiej Akademii Humanitarno-Pedagogicznej.
EPICUR to sojusz europejskich uniwersytetów nowej generacji, który wyznacza nową
drogę do intensyfikacji współpracy między instytucjami szkolnictwa wyższego poprzez
stworzenie Uniwersytetu Europejskiego. Jego misją jest umiędzynarodowienie uczelni,
wzmocnienie współpracy naukowej i zwiększenie dostępu do projektów finansowanych
przez Komisję Europejską. Dla ukraińskich instytucji szkolnictwa wyższego jest to szansa
na osiągnięcie nowego poziomu efektywności, a dla studentów, którzy chcą studiować na
Uniwersytecie Adama Mickiewicza, jest to szansa na natychmiastowe uczestnictwo w
ciekawych projektach edukacyjnych. 
 Jesteśmy bardzo wdzięczni wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tej szkoły
letniej!
 Szczególne podziękowania należą się opiekunom projektu - dr Kostiantynowi
Mazurowi i dr Katarzynie Jędraszczyk!"

~  Liudmyla Pavlishena, Хмельницька гуманітарно-педагогічна академія
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" Chciałbym podzielić się moją opinią na temat szkoły letniej w Gnieźnie.
Pragnę podkreślić profesjonalizm i doświadczenie wykładowców. Udało

im się stworzyć taką atmosferę nauki, która promowała aktywną i
angażującą edukację.

Nie mogę nie wspomnieć o świetnie zorganizowanym programie
rozrywkowym i wycieczkach. Szkoła letnia w Gnieźnie dała możliwość

podziwiania piękna okolicy, odkrywania nowych miejsc i doświadczania
atmosfery kultury i historii.

Serdecznie dziękuję za tak gościnne przyjęcie!"

"Chciałbym wyrazić moją serdeczną wdzięczność za wyjątkowe doświadczenie, jakiego
dostarczyłam podczas udziału w szkole letniej poświęconej tematowi i idei "Heritage

and Identity in Europe", która odbyła się w dniach 4-10 czerwca 2023 r. w Gnieźnie.
Pragnę podziękować organizatorom tego wydarzenia za bogaty, angażujący i

pouczający program. Każdy aspekt był starannie zaplanowany, a wykłady i zajęcia
pomogły nam ponownie przeanalizować wydarzenia historyczne i zrozumieć ich wpływ

na współczesne społeczeństwo. Wykładowcy okazali się niezwykle zainteresowani i
doświadczeni w swoich dziedzinach, a ja zdobyłam mnóstwo nowych i cennych

informacji.
Chciałbym również podkreślić, że warunki zakwaterowania były doskonałe. Wygodne

pokoje i przytulna atmosfera pozwoliły nam się zrelaksować i skupić na nauce. Ponadto
miałem okazję poznać mnóstwo interesujących osób.

Nie mogę nie wspomnieć o niesamowitych organizatorach, którzy zrobili wszystko, co
w ich mocy, aby zapewnić nam świetną atmosferę.

Podsumowując, udział w tej szkole letniej był dla mnie niezwykle cennym
doświadczeniem. Zdobyłam nową wiedzę i znalazłam nowe intelektualne i osobiste
podejście do omawianych zagadnień. Jeszcze raz bardzo dziękuję wszystkim, dzięki

którym to wydarzenie było możliwe!"
 

 ~ Juliia Bazylevych, Ukrainian Academy of Printing 
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 ~ Anna Tkachuk, Ukrainian Academy of Printing 



Szkoły Letniej w Gnieźnie za interesująco i wartościowo spędzony
czas, serdeczną atmosferę i miłe przyjęcie. Z przyjemnością
poznałam ciekawych ludzi, uczestniczyłam w dyskusjach,

zastanawiałam się nad istotnymi zagadnieniami, które dotyczą
dziś nas wszystkich i przewartościowywałam je z perspektywy

historycznej.
Szczególne podziękowania za dopracowany program i ciepłe

przyjęcie.
Jestem pod wrażeniem Państwa pracy na rzecz promocji uczelni!"

“Thank you to the organizers of the Summer School in Gniezno for the
interesting and valuable time spent, warm hospitality, and wonderful

friendly atmosphere. It was a pleasure to meet interesting people,
participate in discussions, contemplate important issues that concern us all

today, and reevaluate them from a historical perspective.
A special thanks for the well-thought-out program and heartfelt reception.

I am impressed by your work in promoting the university!”
 

 ~ Olena Sikorska, Ukrainian Academy of Printing 
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 ~ Olha Mykhaylovych, Ukrainian Academy of Printing 



Szkoła letnia "Heritage and Identity in
Europe" była niezapomnianym
doświadczeniem naukowym i

międzykulturow ym, które zaowocuje ścisłą
współpracą między ukraińskimi

uniwersytetami a Uniwersytetem im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu.
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